


Informacja dotycząca dyżurów aptecznych 
od 1 maja 2024 r. na terenie Powiatu Puckiego

Oznaczenie działów:

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. 
U. 2022 poz. 2301 ze zm.) od dnia 1 maja 2024 r. zmieniły się zasady pełnienia obowiąz-
kowych dyżurów aptecznych.

Dyżury w Powiecie Puckim pełni apteka „DOZ Apteka. DOZ. Nad Zatoką Pucką” z siedzibą 
w Pucku przy ul. 10 Lutego 52:
•	 od poniedziałku do soboty w godzinach od 20:00 do 22:00,
•	 w niedziele i dni wolne od pracy w godzinach od 14:00 do 18:00 oraz od 19:00 do 21:00.

Przypominamy, że w przypadku nagłego zachorowania lub pogorszenia stanu zdrowia 
każdy pacjent otrzyma pomoc lekarską w ramach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej 
w Szpitalu Puckim Sp. z o.o. z siedzibą w Pucku, przy ul. 1 Maja 13 A.

źródło: bip.starostwo.puck.pl

Ogłoszenie - Jubileusz małżeństwa 2025 r.

Co roku w Urzędzie Miejskim Bur-
mistrz Władysławowa organizuje 

uroczystość z okazji jubileuszu 50-lecia, 
60-lecia, 65-lecia zawarcia małżeństwa.

Z uwagi na długotrwałość procedur 
związanych z ich organizacją, prosimy 
stałych mieszkańców gminy Włady-
sławowo o zgłaszanie obchodzonych 

jubileuszy w Urzędzie Stanu Cywilnego 
we Władysławowie (pokój 201 - II piętro) 
do dnia 17 stycznia 2025 r.                
                                                                                        
Wniosek dostępny jest na stronie inter-
netowej bip.wladyslawowo.pl/artykul/
jubileusz-malzenstwa, w Biurze Obsługi 
Interesanta Urzędu Miejskiego oraz 
w Urzędzie Stanu Cywilnego.
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Redakcja zastrzega sobie prawo do 
wyboru i korekty nadesłanych mate-
riałów, w tym ich skracania i zmiany 
tytułów. 

Materiały do kolejnego numeru przyj-
mowane są w wersji elektronicznej 
(zdjęcia w wysokiej rozdzielczości) na 
adres: promocja@wladyslawowo.pl 
Przesłanie zdjęć jest równoznaczne 
z wyrażeniem zgody na ich publikację. 

Ostatecznym terminem przyjmowa-
nia materiałów jest 10. dzień każdego 
miesiąca. W biuletynie nie publikujemy 
ogłoszeń komercyjnych.

Urząd Miejski we Władysławowie
czynny jest od poniedziałku do piątku:
Poniedziałek: 7:30 - 15:30
Wtorek: dzień wewnętrzny
Środa 7:30 - 15:30
Czwartek: 7:30 - 17:00
Piątek: 7:30 - 14:00

Burmistrz Władysławowa
przyjmuje interesantów
w czwartki (12:00 - 17:00)
po uprzednim umówieniu się
pod nr tel. 58 674 54 20

Przewodniczący Rady Miejskiej przyj-
muje interesantów w następujące dni:
ostatnia środa miesiąca od godz. 13:00 
do 15:00 oraz czwarty czwartek mie-
siąca od godz. 10:00 do 13:00.

Wydawca:
Urząd Miejski we Władysławowie
ul. gen. Józefa Hallera 19
84-120 Władysławowo
tel. 58 674 54 00

Redaguje zespół w składzie:
Dominika Sułat-Jęcek, Iwona Konkel, 
Monika Szczepankowska,
Jakub Groenwald,
Konrad Kędzior (zdjęcia)

Nakład: 6000 egz.
Druk: Drukarnia Kolumb

Dystrybucja: Poczta Polska, własna
Icon made by Freepik from www.flaticon.com

Wersja elektroniczna informatora
dostępna jest na stronie:
www.wladyslawowo.pl

Uwagi i sugestie:
promocja@wladyslawowo.pl
tel. 58 674 54 85

Redakcja zastrzega sobie prawo  
do doboru i skrótu materiałów

RATUSZ
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Oficjalna aplikacja gminy Władysławowo

Noworoczna niespodzianka dla mieszkańców Karwi

Na początku września Kar-
wianie otrzymali wspa-

niały prezent - pierwszy tom 
publikacji „Karwia z piasku 
i morza”, autorstwa Grzego-
rza Grabowskiego. Książka 
wzbudziła ogromne zaintere-
sowanie, a kolejka po dedy-
kacje nie miała końca. 

Zgodnie z zapowiedzią 
o ukazaniu się drugiego 
tomu, zapraszamy na kolejne 

spotkanie z autorem i wysłu-
chanie niesamowitych histo-
rii związanych z tą urokliwą, 
nadmorską miejscowością. 
Mieszkańcy Karwi będą mogli 
uzupełnić domową biblio-
teczkę o to wyjątkowe dzieło. 

Do zobaczenia 3 stycznia 
2025 roku o godz. 18:00 
w Szkole Podstawowej 
w Karwi.

Jesteśmy różni, ale możemy mieć 
to samo! To samo źródło ważnych 

i aktualnych informacji w jednym 
miejscu - dla Mieszkańców i Turystów 
także z zagranicy. Nasza bezpłatna 
aplikacja WŁApka łączy w sobie funk-
cje strony internetowej, informatora 
oraz przewodnika turystycznego.

Aplikacja WŁApka do pobrania jest 
w Google Play lub App Store. Wystar-
czy ją zainstalować i korzystać ze 
wszystkich funkcji!

Wybierając sekcję O REGIONIE 
przeczytasz o każdej z miejscowości 
w gminie Władysławowo. 

W AKTUALNOŚCIACH znajdziesz naj-
świeższe informacje. 

PLANER umożliwi Ci dodanie ulubio-
nych miejsc, tras i wydarzeń, by mieć 
je zawsze pod ręką. 

W sekcji WYDARZENIA wyraź zgodę 
na otrzymywanie powiadomień, 
a aplikacja podpowie Ci, co dzieje się 
w gminie w najbliższym czasie. 

Ciekawe obiekty i urokliwe zakątki 
odkryjesz w sekcji MIEJSCA.

Sekcja TRASY pomoże zlokalizo-
wać interesujące punkty i szlaki 
turystyczne. 

Głodny wiedzy? Otwórz BIULETYN 
RATUSZ. 

Aplikacja podpowie Ci jak segrego-
wać i przypomni o terminie WYWOZU 
ŚMIECI.
 
Dzięki MAPIE łatwo trafisz do wybra-
nego przez siebie celu. 

Za pośrednictwem opcji „powiadomie-
nia” i komunikaty „push” w zaledwie kilka 
sekund użytkownicy otrzymają aktualne 
wiadomości, alerty i informacje. 

To, co zobaczysz na swoim telefonie, jest 
efektem wielomiesięcznej pracy, doda-
wania i modyfikacji treści oraz testów. Na 
tym jednak nie poprzestaniemy. Nasza 
WŁApka w przyszłości będzie łączyć 
posiadane funkcje z innymi usługami. 

Aplikacja jest zgodna z ustawą o dostęp-
ności cyfrowej i posiada trzy wersje języ-
kowe.Weź apkę W ŁApkę i bądź dobrze 
poinformowany! 
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Informujemy, że kolejna sesja IX kadencji Rady Miejskiej Władysławowa  
odbędzie się 29 stycznia (środa) o godz. 10:00. 

Z proponowanym porządkiem obrad, projektami uchwał oraz aktualnym terminem sesji 
można zapoznać się na stronie bip.wladyslawowo.pl w zakładce System Rada.

Informacja o najbliższej sesji Rady Miejskiej

Ośrodek Regionalny w Gdańsku Fun-
dacji Rozwoju Demokracji Lokalnej 

im. Jerzego Regulskiego we współpracy 
z Urzędem Statystycznym w Gdańsku 
po raz kolejny wyłonił najprężniej dzia-
łające i rozwijające się gminy w naszym 
województwie. Gmina Władysławowo 
zajęła I miejsce w kategorii gminy 
miejsko-wiejskie. 

Na uroczystej gali, która odbyła się 22 
listopada w Olivia Star w Gdańsku ogło-
szono wyniki i wręczono statuetki. Gminę 
Władysławowo reprezentowała sekre-
tarz Wioleta Kowalska-Lewicka.

W ramach rankingu oceniane są wszyst-
kie gminy województwa pomorskiego 
z wyłączeniem miast na prawach powiatu: 
Gdańska, Gdyni, Słupska i Sopotu. Pod 
uwagę brane są wskaźniki określające 
różne sfery życia wspólnot samorządo-
wych i mają one zobrazować jakość życia 

w poszczególnych częściach regionu. 
Wiodącymi gminami są te, które prężnie 
się rozwijają, wykorzystując swój poten-
cjał realizując zadania własne. Za zebranie 
i zestawienie wyników odpowiada Urząd 
Statystyczny w Gdańsku.

Regionalność rankingu umożliwia wyróż-
nienie liderów w województwie oraz 
w powiatach, dzięki czemu organizato-
rzy doceniają i motywują większą ilość 
gmin. Kolejne atuty rankingu to: skumu-
lowana i syntetyczna ocena gmin w róż-
nych obszarach, promowanie najlepszych 
praktyk w regionie, integracja regionu na 
poziomie samorządowym i obywatelskim, 
promowanie naszego regionu w Polsce, 
cykliczność pozwalająca na uchwycenie 
dynamiki zmian (ranking w danym roku 
pokazuje „zdjęcie” gminy, dzięki ran-
kingom w kolejnych latach uzyskamy 
dynamiczny obraz gmin czyli ich zmianę 
w czasie), ranking obejmuje wszystkie 

gminy naszego regionu, na podsta-
wie wyników powstaną artykuły i ana-
lizy podsumowujące, które szczególnie 
w dłuższej perspektywie pokażą trendy 
w rozwoju gmin naszego regionu. (źródło: 
https://gdansk.frdl.pl/inicjatywy/ranking-
-gmin-wojewodztwa-pomorskiego-2024)
 
Zwycięzcy Rankingu Gmin Województwa 
Pomorskiego 2024
•	 W kategorii  Lider województwa  I 

miejsce zajęła Gmina Miasto Kry-
nica Morska

•	 W kategorii Gminy wiejskie liderem 
jest Gmina Pruszcz Gdański

•	 W kategorii  Gminy miejsko-
-wiejskie  liderem została Gmina 
Władysławowo

•	 W kategorii  Gminy miejskie  lide-
rem została Gmina Miasto Krynica 
Morska

Szczegółowe wyniki rankingu: frdl.org.pl

Ranking Gmin Województwa Pomorskiego
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Najsmaczniejsza tradycyjna potrawa

Kupuj bilety na SKM i POLREGIO w systemie FALA

W grudniu przedstawiamy ostat-
nią NAJciekawszą atrakcję 

tego roku. A jest nią NAJsmaczniej-
sza tradycyjna potrawa, czyli „Śledź 
mancowy po kaszubsku”, który od 
2020 r. znajduje się na Liście Produk-
tów Tradycyjnych, w kategorii „Pro-
dukty rybołówstwa”.

Śledź mancowy jest wyjątkowy, gdyż 
metoda jego połowu zdecydowanie 
wpływa na jakość jak i właściwo-
ści smakowe ryby. Na bazie takiego 
surowca, ludność nadmorska przed 
laty, wykonywała po odsoleniu róż-
norodne potrawy, zwłaszcza na dni 
postne. Najpopularniejszą formą 
przyrządzenia było podanie wyfileto-
wanego śledzia w śmietanie z cebulą 
i jabłkami. Aby uzupełnić danie poda-
wano do niego „pulki”, czyli ziemniaki 
gotowane w łupinach. Danie to do 
dziś jest kulinarnym tutejszym rary-
tasem. Przekonajcie się o tym sami.

InnoBaltica uruchomiła sprzedaż bile-
tów na SKM i POLREGIO w Systemie 

FALA. Od teraz pasażerowie mogą kupo-
wać bilety w ramach Taryfy Pomorskiej 
za pomocą różnych metod. 

Można to zrobić przed wejściem do 
pociągu, korzystając z falomatów na sta-
cjach i peronach, przykładając kartę FALA 
lub każdą kartę płatniczą, a także online 
– w aplikacji mobilnej lub portalu pasa-
żera, co zapewnia elastyczność w wybo-
rze metody zakupu. 

System FALA jest odpowiedzią na 
potrzeby pasażerów w województwie 
pomorskim. Zastosowane w nim roz-
wiązania pozwalają podróżującym kupić 
cyfrowe bilety w komunikacji miejskiej, 
jak i bilety kolejowe bez konieczności uży-
wania gotówki, czy papierowych biletów. 
System działa według zasady „wsiadaj 
i jedź”. Pasażer nie musi znać cen biletów, 
ponad 100 taryf, ani kilkuset ulg dostęp-
nych w Pomorskiem.

InnoBaltica zachęca też do kupo-
wania biletów okresowych w Syste-
mie FALA. Zakup tego rodzaju biletu 
uprawnia pasażera do odbioru 

bezpłatnego voucher-a do kina. Wystar-
czy kupić bilet okresowy w systemie, 
a następnie wysłać zgłoszenie na  adres:  
promocja@systemfala.pl 
Po weryfikacji zakupu pasażer otrzyma 
elektroniczny voucher, który może 
wymienić na bilet do kina. Szczegółowe 
informacje o akcji „Bilet za bilet” oraz 

regulamin dostępne są na stronie system-
fala.pl w zakładce BILET ZA BILET. Akcja 
trwa do 31.12.2024 r. lub do wyczerpania 
zapasów. 

Infolinia FALI czynna jest od ponie-
działku do piątku w godz. 6:00-20:00 
oraz w soboty do godz. 16:00. 
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Odpady zmieszane a tekstylia

Informacja dla właścicieli garaży

Referat Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Miej-
skiego we Władysławowie informuje, że od 1 stycznia 

2025 roku nie będzie można wyrzucać tekstyliów do odpa-
dów zmieszanych. 

Obowiązek odrębnego zbie-
rania i segregacji tekstyliów 
jest wymogiem unijnym, 
a podyktowany jest koniecz-
nością zwiększenia recy-
klingu tej frakcji odpadów. 
Aktualnie aż 87% odzieży 
trafia na wysypiska, a zale-
dwie 1% odzieży poddaje się 
recyklingowi. Należy rów-
nież pamiętać, że produkcja 
odzieży nie jest obojętna 
dla środowiska. Wyprodu-
kowanie na przykład jednej 
koszulki pochłania aż 2700 
l wody słodkiej. 

Unia Europejska przyjęła 
w związku z tym już w 2018 
roku dyrektywę 2018/81, 
zmieniającą ramową dyrek-
tywę odpadową z 2008 
r., na mocy której zakaz 
wyrzucania zużytych 

i niepotrzebnych ubrań do 
koszy na śmieci zacznie 
obowiązywać w Polsce 
od 1 stycznia 2025 roku. 
Celem tych zmian jest głów-
nie wprowadzenie większej 
świadomości dotyczącej 
segregacji odpadów i ogra-
niczenie marnotrawstwa 
w postaci ubrań trafiających 
na wysypiska.

Co obejmują odpady tek-
stylne? Odzież, ale rów-
nież koce, narzuty, pościel, 
zasłony, firany, obrusy, kape-
lusze, obuwie czy dywany.

Co zrobić z opadami tek-
stylnymi? Odpady tekstylne 
należy oddawać w Punk-
cie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych we 
Władysławowie.

Zgodnie z ustawą z dnia 19 listopada 
2024 r. o zmianie ustawy o podatku 

rolnym, ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych oraz ustawy o opłacie skarbo-
wej, wprowadzono m. in. zmiany doty-
czące podatku od nieruchomości.

Ustawa została podpisana przez Prezy-
denta RP w dniu 27 listopada 2024 r. Jedna 
z najważniejszych zmian dotyczy opodat-
kowania garaży. W art. 1a o podatkach 
i opłatach lokalnych po ust. 2b dodaje się 
ust. 2c w brzmieniu: „Za część mieszkalną 
budynku mieszkalnego uznaje się także 
pomieszczenie przeznaczone do prze-
chowywania pojazdów w tym budynku”. 
Powyższy zapis stanowi podstawę do 
stosowania stawki dla budynków miesz-
kalnych dla garaży umiejscowionych 
w takich budynkach.  Zmiana dotyczy 
garaży w budynkach mieszkalnych, które 
są opodatkowane wg stawek pozostałych 
lub najwyższych (u przedsiębiorców). 
Pozostałe garaże są opodatkowane na 

dotychczasowych zasadach. Zmiana nie 
dotyczy garaży wolnostojących, położo-
nych obok budynków.

Zgodnie z treścią uchwały Rady Miej-
skiej Władysławowa nr XV/87/2024 z 
dnia 30 października 2024 r. w sprawie: 

określenia wysokości stawek oraz zwol-
nień w podatku od nieruchomości na 
terenie administracyjnym gminy Włady-
sławowo w roku 2025, stawki podatku od 
nieruchomości kształtują się następująco:
•	 od   garaży wynosi  11,00  zł od  

1 m2 powierzchni użytkowej;
•	 od  budynków mieszkalnych 1,15 zł od 

1 m2 powierzchni użytkowej.

W związku z powyższym osoby posiada-
jące garaż w budynku mieszkalnym winny 
złożyć informację na podatek od nieru-
chomości, która będzie podstawą dla 
celów wymiaru podatków w roku 2025 
i kolejnych latach.

Druki są dostępne na stronie internetowej 
bip.wladyslawowo.pl w zakładce „Prawo 
lokalne - Podatki i opłaty” lub w Refera-
cie Finansowo - Budżetowym we Wła-
dysławowie przy ul. Drogowców 1, pok. 
2. Dodatkowe informacje uzyskać można 
pod nr. tel. 58 674 54 25 i 58 674 54 26.
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Nie mieszaj - segreguj!

Co ma segregacja odpadów do 
naszych wydatków? Otóż wbrew 

pozorom bardzo dużo.

Zacznijmy od tego, że segregacja odpa-
dów ma bardzo pozytywny wpływ na 
środowisko, a co za tym idzie, na nasze 
zdrowie, ale również na nasz domowy 
budżet. 

Dzieląc odpady na poszczególne frak-
cje, mamy realny wpływ na to, ile 
z nich zostanie poddanych recyklin-
gowi. Szkło można przetwarzać prawie 
w nieskończoność, a odzyskując  
z makulatury papier ograniczamy 
wycinkę drzew (do wyprodukowania 
1 tony papieru trzeba wyciąć kilka-
naście drzew). Z metalowego złomu 
można wyprodukować przewody elek-
tryczne, puszki do napojów itp. Biood-
pady z kolei trafiają do kompostowni 
bądź biogazowni, dzięki czemu zysku-
jemy kompost bądź energię. Ponadto 
segregując, pomagamy w tworzeniu 
gospodarki o obiegu zamkniętym, 
w której odpady stają się źródłem 
surowców ponownie wykorzystywa-
nych w produkcji, dzięki czemu ogra-
niczamy ilości odpadów, które trafiają 
na składowiska. 

Jest jeszcze jeden powód, dla którego 
warto segregować, a z którego chyba 
najmniej zdajemy sobie sprawę. Selek-
tywna zbiórka odpadów jest dużo 
tańsza!

W tym miejscu zatrzymajmy się na 
chwilę, żeby zastanowić się, czym są 
tak naprawdę odpady zmieszane. Otóż 
do pojemnika na odpady zmieszane 
powinny trafiać wyłącznie te odpady, 
których już nie możemy posegregować, 
czyli np. resztki po sprawieniu mięsa, 
zawartość worków do odkurzaczy, nie-
dopałki papierosów, paragony, zbite 
naczynia szklane oraz porcelanowe, 
zużyte pieluchy, chusteczki papie-
rowe, czy żwirek z kuwety. Wrzucanie  
do pojemnika na odpady zmieszane 
odpadów, które powinny zostać pod-
dane segregacji (np. szkło, plastiki), 
powoduje ich zanieczyszczenie, co 
utrudnia, a nawet może uniemożliwić  
ich przekazanie do recyklingu. 

Tu przechodzimy do sedna – zago-
spodarowanie zmieszanych odpadów 
komunalnych jest dużo droższe od 
zagospodarowania pozostałych frak-
cji odpadów komunalnych. 

I teraz garść suchych danych!
Ilości (w tonach) odpadów komunal-
nych odebranych z nieruchomości 
zamieszkałych z terenu gminy Wła-
dysławowo w ciągu ostatnich 12 
miesięcy:
•	 opakowania z papieru i tektury 

- 341,86
•	 zmieszane odpady opakowaniowe 

- 716,42
•	 opakowania ze szkła - 680,70
•	 odpady ulegające biodegradacji  

- 1 838,97
•	 niesegregowane zmieszane 

odpady komunalne - 5 877,89 

Procent poszczególnych frakcji odpa-
dów komunalnych odebranych z nie-
ruchomości zamieszkałych z terenu 
gminy Władysławowo w ciągu ostat-
nich 12 miesięcy:
•	 niesegregowane zmieszane 

odpady komunalne - 62%
•	 odpady ulegające biodegradacji 

- 19%
•	 opakowania ze szkła - 7%
•	 zmieszane odpady opakowaniowe 

- 8%
•	 opakowania z papieru i tektury 

- 4%

Jak widać, zmieszane odpady komu-
nalne stanowią ponad 60% wszyst-
kich odpadów komunalnych odbiera-
nych z nieruchomości zamieszkałych. 

Jeśli odpady te powinny być wyłącznie 
odpadami resztkowymi po segregacji, 
to nasuwa się pytanie:

JAK SEGREGUJEMY?
Jak to się przekłada na koszty zago-
spodarowania tych odpadów? Poniżej 
dane z 2024 roku.

Procentowy rozkład kosztów zago-
spodarowania poszczególnych frakcji 
odpadów komunalnych w skali roku:
•	 niesegregowane zmieszane odpady 

komunalne - 85%
•	 odpady ulegające biodegradacji 

- 10%
•	 opakowania ze szkła - 1%
•	 zmieszane odpady opakowaniowe 

- 3%
•	 opakowania z papieru i tektury - 1%
                                        
Koszt zagospodarowania zmiesza-
nych odpadów komunalnych stanowi 
aż 85% zagospodarowania wszystkich 
frakcji odpadów w skali roku. A prze-
cież to nie wszystkie koszty – do tego 
trzeba doliczyć chociażby odbiór tych 
odpadów spod posesji oraz ich trans-
port do Zakładu Zagospodarowania 
Odpadów Komunalnych – z terenu 
naszej gminy odpady są przewożone do 
zakładu w Czarnówku, pod Lęborkiem. 

Chyba nikt nie może mieć żadnych wąt-
pliwości – segregacja się opłaca!

Pamiętajmy, że koszt, jaki ponosimy 
za m.in. zagospodarowanie odpadów 
komunalnych przekłada się bezpo-
średnio na stawki, a co za tym idzie na 
wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Wniosek nasuwa się jeden - dbanie 
o segregację to nasz wspólny interes.
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Rodzinne wspomnienia o rybaku, 
mieszkańcu Wielkiej Wsi zebrała 

w swojej autorskiej książce pani Romu-
alda Białkowska, notabene prezes Sto-
warzyszenia Rozwoju Władysławowa.

- Od dawna chciałam napisać wspomnie-
nia o dziadku Jakubie Myśliszu, ale ciągle 
nie miałam na to czasu. I wreszcie się 
udało - publikacja w drukarni. Przedsta-
wiając życie Jakuba piszę o historii Wiel-
kiej Wsi, o sytuacji kaszubskich rybaków 
żyjących na amerykańskiej Jones Island, 
o zaślubinach Polski z morzem, o budo-
wie pierwszego Domu Rybaka i portu 
w Wielkiej Wsi, a także o organizacjach 
działających na naszym terenie – mówi 
autorka. Uzupełnieniem wspomnień, 
także ilustrowanych, były pozyskane 
przez panią Romualdę ciekawe infor-
macje i dokumenty z Archiwum Pań-
stwowego w Gdyni.

Promocja książki odbyła się 29 listo-
pada br. o godz. 17:00 w siedzibie 
Klubu Seniora we Władysławowie 
(Dom Rybaka). Spotkanie poprowadził 
dr Mirosław Kuklik, a oprawę muzyczną 
zaprezentował rodzimy zespół 
Kaszubianki. 

Zadanie dofinansowano ze środków 
budżetowych gminy Władysławowo 
i Gwiazdy Morza Resort Spa & Sport.

Jakub Myślisz rybak z Wielkiej Wsi
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Pod koniec listopada w Urzędzie Miejskim 
we Władysławowie odbyły się eliminacje 

powiatowe konkursu Méster Bëlnégò Czëtaniô.

W zmaganiach wzięło udział 57 osób w sied-
miu kategoriach. Komisja w składzie: Wiesława 
Selin, Roman Drzeżdżon i Piotr Lessnau miała 
niełatwe zadanie, by wyłonić zwycięzców. 

Zdobywcy pierwszych i drugich miejsc zakwali-
fikowali się do finału, który odbył się 13 grudnia 
w Wejherowie. 

Wyniki eliminacji w Powiecie Puckim:

Klasy 1 i 2 szkół podstawowych:
•	 Ewa Boszke - SP Swarzewo
•	 Marcelina Horoszkiewicz – SP Leśniewo
•	 Barbara Lessnau – SP Krokowa
•	 Wyróżnienie: Laura Buschan – SP Swa-

rzewo, Łucja Olejniczak - SP Werblinia

Klasy 3 i 4 szkół podstawowych:
•	 Małgorzata Rumpca – SP Leśniewo
•	 Kacper Renusz – SP Strzelno
•	 Liliana Pilarska – SP Swarzewo
•	 Wyróżnienie: Adam Ogoniak - SP nr 3 we 

Władysławowie, Klaudia Rusek - SP Mosty 
Klasy 5 i 6 szkół podstawowych:
•	 Martyna Koralewska – SP Swarzewo
•	 Milena Pomieczyńska – SP Swarzewo
•	 Antonina Śliwińska – SP Werblinia

Klasy 7 i 8 szkół podstawowych:
•	 Łucja Kotowska – SP nr 2 we Władysławowie
•	 Daria Brzeska – SP Puck 
•	 Paweł Worek – SP Swarzewo
•	 Wyróżnienie: Maria Struck – SP nr 2 we 

Władysławowie, Igor Flemming – SP 
Werblinia

Szkoły ponadpodstawowe:
•	 Agata Boszke - 1 LO Puck 
•	 Daria Bigott - PCKZiU Puck 
•	 Inga Wrona - PCKZiU Puck 
•	 Wyróżnien ie :  A mel ia  Oreszke  

- 1 LO Puck 

Dorośli:
1.	 Krzysztof Radtke
2.	 Bogumiła Bolda

Profesjonaliści:
•	 Aleksandra Pająk
•	 Lucyna Sorn

Gratulujemy wszystkim Czëtińcom! Organiza-
torami wydarzenia byli: Muzeum Ziemi Puc-
kiej oraz Miejska Biblioteka Publiczna we 
Władysławowie. 

Méster Bëlnégò Czëtaniô
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Dzieło wspólnej pasji
Wernisaż z przewod-

nim tytułem „W arty-
stycznej przyjaźni, dniem 
i nocą” - dlaczego? Bo mamy 
relację nie tylko rodzinną, 
także przyjacielską, bardzo 
zrozumiałą pod względem 
naszej twórczości, naszych 
pomysłów i wzajemnego 
wspierania się. Kazimierz 
Skotzke tworzy w ciągu 
dnia, ja zazwyczaj w nocy. 
Część wspólna to zapewne 
geny, ale też wyobraźnia, 
pracowitość i to, że jak rodzi 
się pomysł, to wytrwale do 
końca go doprowadzamy. 

Kazik znany z tego, że robi 
renowacje pamiątek rodzin-
nych - figurek, obrazów, 
czasami to, co wydaje się 
niemożliwe do zrobienia - 
doprowadza do wyglądu 
jak z dni nowości… Tworzy 
także w drewnie piękne 
modele statków, kutrów, 
odzwierciedlając ich auten-
tyczny wygląd. Jest z tego 
pokolenia, dla którego nie 
ma rzeczy niemożliwych. 
Maluje także obrazy repro-
dukując przyrodę i prace 
Józefa Chełmońskiego czy 
francuskiego malarza Jeana 
Francois’a Millet, którego 
„Kobiety zbierające kłosy” 
mogliśmy podziwiać na wer-
nisażu. Kazik maluje także 
portrety. Używa do swoich 
prac farb olejnych. Jest 
bardzo autentyczny w tym 
co robi i widać to w każdej 
jego pracy. 

Ja maluję od dzieciństwa. 
Nigdy nie lubiłam chwa-
lić się i pokazywać swoich 
obrazów, szkiców czy rysun-
ków w młodości. Malo-
wałam prace na plastykę 
wszystkim, którzy mnie 
o to prosili i znali moje 
możliwości, udzielałam się 
dekorując sale w przed-
szkolach, w których praco-
wałam z dziećmi. Zawsze 
łatwo mi to przychodziło 
i uważam to za pewnego 
rodzaju dar, może talent, 
który nie zależy ode mnie. 
Wyobraźnia sprawia, że roz-
poczynam malować kilka 
obrazów na raz. Wracam do 

nich w zależności od ochoty, 
nastroju czy natchnienia. 
Maluję farbami akrylowymi. 
Mam w swoim dorobku 
kilka tematycznych wątków 
- ryby, portrety Fridy, pej-
zaże czy reprodukcje obra-
zów znanych malarek - Zofii 
Stryjeńskiej, Fridy Kahlo czy 
mojej idolki Tamary Łem-
pickiej. Malując jej obrazy 
sprawdzam swoje umiejęt-
ności planowania na więk-
szych płótnach, dobierając 
kolory równe oryginałowi 
i zamalowując powierzchnię 
tak, jak wyobrażam siebie że 
robiła to Tamara. Jeżdżę na 
wszystkie wystawy - stałe 
i czasowe, czytam mnó-
stwo książek o jej życiu, 
twórczości i inspiruję się jej 
twórczością. 

Noce są moje, bo przy 
łóżku zawsze leży ołówek 
i kawałek czystej kartki… 
bo nie wiadomo co i kiedy 
się „urodzi”. To spędzanie 
każdej chwili wolnego czasu 
w sposób jaki lubię. 

Jesteśmy z Kazikiem, bo 
tak zwracam się do wujka, 
zaszczyceni że tak wiele osób 

zawitało na nasz wernisaż. 
Byliśmy przygotowani na 
taką ilość gości i bardzo dzię-
kujemy NUL-owi za otwar-
tość, Danielowi i Wisi, którzy 
są ludźmi pracującymi z wiel-
kim zaangażowaniem - dzię-
kujemy za życzliwość, ciepłe 
przyjęcie, pozostawienie 
naszej wizji wernisażu nam 
samym, bo czuliśmy, że to 
będzie miło spędzony listo-
padowy wieczór. 

Dziękujemy Stowarzysze-
niu Szotland i Piotrkowi 
Dettlafowi za to, że objął 
przedsięwzięcie patronatem 
i jesteśmy dumni, że mogli-
śmy w tym uczestniczyć 
jako członkowie naszego 
Stowarzyszenia. 

„Zobacz ludzi i miejsca, 
które zapalają iskrę w Twojej 
duszy” - to cytat z filmu „Co 
w duszy gra”, który jest 
mottem naszej wspólnej pasji 
i dzielenia się nią podczas tej 
wyjątkowej chwili i spotka-
nia się z taką życzliwością na 
wernisażu. 

Dziękujemy….
Małgorzata Parylak
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Dwa dni świątecznej magii we Władysławowie

Władysławowo tętniło 
świąteczną atmosferą 

za sprawą gminnych Miko-
łajek. Dwa dni pełne atrak-
cji przyciągnęły tłumy miesz-
kańców i gości, oferując moc 
wrażeń zarówno dla dzieci, jak 
i dorosłych.

Pierwszego dnia najmłodsi mieli 
okazję spotkać Świętego Miko-
łaja w wyjątkowej scenerii. Na 
Targowisku Miejskim czekał 
na nich nie tylko Mikołaj i elf, 
ale także prawdziwy renifer! 
Uczestnicy mogli zrobić sobie 
pamiątkowe zdjęcia i pogła-
skać tego niezwykłego gościa, 
co wywołało uśmiechy na twa-
rzach najmłodszych.

Drugi dzień Mikołajek odbył 
się pod hasłem „Świątecznie 
i po kaszubsku”. W programie 
nie zabrakło występów arty-
stycznych – tym razem kadra 
pedagogiczna z Przedszkola nr 
1 we Władysławowie zaprezen-
towała piękne jasełka, wprowa-
dzając wszystkich w bożonaro-
dzeniowy nastrój. Odwrócenie 
ról, tym razem dorośli wcielili się 
w biblijne postacie, wywołało 
ogromne poruszenie i salwy 
śmiechu wśród widzów.

Chwilę później ogłoszono 
wyniki konkursu „Piernikowe 
cuda z elementami kultury 
kaszubskiej”. Uczestnicy wyka-
zali się ogromną kreatywno-
ścią. Jury miało nie lada piernik 
do zgryzienia, bo na konkurs 
wpłynęło aż 50 prac! Oce-
nione były kilka dni wcześniej, 
a werdykt ogłoszony wła-
śnie w tym wyjątkowym dniu. 
Wszyscy laureaci otrzymali 
wspaniałe nagrody w ramach 
realizacji zadania ,,Świątecznie 
i po kaszubsku” finansowanego 
z grantów otrzymanych z gminy 
Władysławowo oraz Powiatu 
Puckiego. Kulminacją sobot-
nich wydarzeń była Parada 
Świętego Mikołaja. O godzinie 
15:00 orszak Mikołaja wyru-
szył sprzed Domu Rybaka, by 
dotrzeć na Targowisko Miej-
skie. Tam, o 15:30, nastąpiło 

uroczyste włączenie lampek na 
miejskiej choince – jeden z naj-
bardziej magicznych momen-
tów całego wydarzenia.

Późnym popołudniem dzieci 
z Mikołajem i jego świtą dotarły 
na Targowisko, gdzie mogły 
podzielić się swoimi świą-
tecznymi marzeniami i wrę-
czyć listy, a także wspólnie 
zaśpiewać świąteczny rap. Nie 
obyło się również bez słodkich 
upominków.

Podczas sobotniego wyda-
rzenia uruchomiono lodo-
wisko miejskie, na którym 
mieszkańcy mogli spróbować 
swoich sił w pierwszym ślizgu 
sezonu. Przez dwa dni funk-
cjonował również świąteczny 
jarmark, gdzie lokalni rzemieśl-
nicy oferowali rękodzieło ide-
alne na prezenty pod choinkę. 
Do nabycia były szydełkowe 
i haftowane wyroby, pachnące 
świece, świąteczne stroiki oraz 
pyszne potrawy bardziej lub 
mniej regionalne.  

Mikołajkowe świętowanie 
miało również wymiar chary-
tatywny. Młodzieżowa Rada 
Miejska zorganizowała zbiórkę 
słodyczy dla dzieci w potrze-
bie, przypominając wszystkim 
o sile świątecznej solidarności 
i dobroci. Wszystkie te ele-
menty sprawiły, że uczestnicy 
Mikołajków poczuli wyjątkowy 
czas i magię nadchodzących 
świąt.

Wydarzenie nie odbyłoby się 
bez zaangażowania licznych 
organizacji, takich jak: Miejska 
Biblioteka Publiczna, Osiedle 
Hallerowo, Stowarzyszenie 
„Zdobywać świat od najmłod-
szych lat”, Przedszkole nr 1 we 
Władysławowie, KS Włady-
sławowo, lodowisko miejskie 
oraz Urząd Miejski.

Dziękujemy wszystkim za 
wspólne świętowanie i życzymy 
dobrego czasu oczekiwania na 
święta Bożego Narodzenia.
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Kampania Białej Wstążki - nie dla przemocy wobec kobiet

W naszej gminie kampanię Białej 
Wstążki obchodziliśmy w dniach 

25 listopada - 4 grudnia 2024 r. a koor-
dynatorem akcji było, jak co roku, Sto-
warzyszenie Rodzin Abstynenckich 
i Ofiar Przemocy w Rodzinie.

Kampania Białej Wstążki powstała 
w 1991 roku w Kanadzie z inicjatywy 
grupy mężczyzn, którzy chcieli wyra-
zić swój sprzeciw wobec przemocy 
ze względu na płeć, zwłaszcza wobec 
kobiet. Impulsem do jej rozpoczęcia była 
tragedia, która wydarzyła się w Montre-
alu 6 grudnia 1989 roku – tzw. Masa-
kra w École Polytechnique. Wówczas 
mężczyzna, motywowany nienawiścią 
do kobiet, twierdząc, że sam nie skoń-
czył studiów technicznych, ponieważ 
to dziewczyny zabrały mu miejsce na 
uczelni, zamordował 14 studentek i ranił 
kolejne osoby. Kampania została stwo-
rzona przez mężczyzn, ale skierowana 
do całego społeczeństwa, z naciskiem 
na zaangażowanie w przeciwdziałanie 
przemocy wobec kobiet. Symbolem 
akcji jest biała wstążka, która ozna-
cza zobowiązanie noszącego ją męż-
czyzny do niewykorzystywania prze-
mocy wobec kobiet, nieakceptowania 
jej i reagowania na nią. Celem kampa-
nii jest podnoszenie świadomości na 
temat przemocy, promowanie postaw 
szacunku i równości płci, zachęcanie 
mężczyzn do aktywnej roli w przeciw-
działaniu przemocy. Obecnie kampa-
nia jest prowadzona w wielu krajach 
na całym świecie i realizowana w róż-
nych formach – od edukacji w szko-
łach, po warsztaty i działania medialne. 
W Polsce kampania również znalazła 
swoje miejsce, zazwyczaj realizowana 
w listopadzie i grudniu, w okolicach 

Międzynarodowego Dnia Eliminacji 
Przemocy wobec Kobiet (25 listopada) 
oraz rocznicy masakry w Montrealu (6 
grudnia).
Porady dla prawdziwego mężczyzny:
1.	 Rozmawiaj z mężczyznami na temat 

przemocy wobec kobiet. Porusz ten 
temat w pracy, w kręgu znajomych, 
rodzinie, w kościele. Bądź wzorem 
nie tylko dla swoich dzieci, ale 
również dla tych, którym brakuje 
w życiu pozytywnego męskiego 
wzorca. Daj przykład innym męż-
czyznom, powiedz im, że nie akcep-
tujesz żadnej formy przemocy 
wobec kobiet. Twój głos może mieć 
duży wpływ na zmianę norm spo-
łecznych i stereotypów dotyczą-
cych przemocy wobec kobiet oraz 
roli kobiety i mężczyzny w rodzinie 
i życiu społecznym.

2.	 Zareaguj, gdy inny mężczyzna 
poniża kobietę lub stosuje wobec 
niej przemoc. Nie czekaj na innych 
- Ty też możesz pomóc. Nie zawsze 
łatwo jest interweniować, ale być 
może tak wielu mężczyzn znęca 
się nad kobietami ponieważ my - 
świadkowie - nie reagujemy.

3.	 Nie śmiej się z seksistowskich dow-
cipów, które są obraźliwe i poniża-
jące. Przeciwstawianie się, szcze-
gólnie w męskim gronie, tego typu 
uwagom może nie być łatwe, ale 
jest duża szansa, że znajdziesz 
sojuszników lub chociaż wzbudzisz 
refleksję.

4.	 Zaoferuj pomoc krzywdzonej kobie-
cie. Zachęć ją, by skontaktowała się 
z instytucjami i/lub organizacjami, 
które mogą jej pomóc. Czasami 
samo zaoferowanie pomocy i jasne 
zakomunikowanie sprawcy, że to 

co robi jest społecznie nieakcep-
towane, a poza tym jest przestęp-
stwem, może okazać się pomocne. 
Izolacja ofiary i poczucie bezkarno-
ści u sprawcy podsycając przemoc.

5.	 Nigdy nie usprawiedliwiaj sprawcy 
przemocy. Wiele z nich boryka 
się z brakiem funduszy na swą 
działalność.

6.	 Wspieraj organizacje pomagające 
krzywdzonym kobietom.

7.	 Nie toleruj przemocy w swoim 
otoczeniu! Pamiętaj, że nikt nie 
ma prawa traktować drugiej osoby 
w taki sposób.

Białe wstążeczki i lizaki z logo kampa-
nii można było otrzymać w Urzędzie 
Miejskim we Władysławowie, dys-
trybuowane były również na terenie 
gminy. Plakaty informujące o kampanii 
widniały w instytucjach, szkołach, na 
słupach ogłoszeniowych i w gablotach 
informacyjnych. 

Podmioty zaangażowane w akcję: 
Komisariat Policji we Władysławowie, 
Zespół Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie, Klinika Dentysta z Wieży, 
Przychodnia w Ratuszu – REMEDIA sp. 
z o.o., COS OPO Cetniewo, Straż Miej-
ska we Władysławowie, Sklep Bielizna 
Lusi, Sklep Pasmanteria Świat Pasji, 
Gminna Komisja ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Urząd Miej-
ski we Władysławowie.

Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich 
i Ofiar Przemocy w Rodzinie serdecz-
nie dziękuje wszystkim współorgani-
zatorom oraz wspierającym kampanię. 
Razem możemy wiele zdziałać!
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Prozdrowotny konkurs - kolejna edycja

35 lat odrodzonego Senatu
Sławomir Rybicki Senator RP, Roman Kużel 

Burmistrz Władysławowa, Barbara Woźniak 
Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 we Władysławowie 
zaprosili na otwarcie wystawy pt. „35 lat odrodzo-
nego Senatu”, która odbyła się w Zespole Szkół 
Nr 1 we Władysławowie.

Wystawa prezentuje historię i dokonania Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej, począwszy od genezy 
przywrócenia Izby w 1989 roku, po obecną XI 
kadencję. Przedstawia zmieniające się z czasem 
uprawnienia, funkcje Izby Wyższej, wybory do 
niej oraz sylwetki senatorów. W ciekawy sposób 
stara się pokazać uprawnienia i działania Senatu, 
a jednocześnie podkreślić jego rolę w najnowszej 
historii Polski.

Wystawa była dostępna od 2 do 13 grudnia w 
godzinach pracy szkoły. 

Dokładnie 2 listopada przy-
padał Światowy Dzień 

Rzucania Palenia Tytoniu. 
Z tej okazji w Zespole Szkół 
Nr 1 we Władysławowie ogło-
szony został III Międzysz-
kolny Konkurs Plastyczny 
„Nie spal się” realizowany 
pod patronatem Burmistrza 
Władysławowa.

Na konkurs, którego ideą jest 
promowanie postaw prozdro-
wotnych, wpłynęło 85 prac, 
w kategoriach: I-III, IV-VIII 
i Szkoła Ponadpodstawowa. 
Nagrody uczestnikom wrę-
czyli Sekretarz Władysła-
wowa Wioleta Kowalska-
-Lewicka, Dyrektor ZS Nr 1 
Barbara Woźniak, Wicedyrek-
tor Aneta Kryczka oraz przed-
stawiciel Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Pucku Martyna Budzisz.

Zwycięzcami konkursu zostali:
Kategoria I-III
1.	 Zuzanna Voelkner kl. IIIb 

SP Nr 3 Władysławowo
2.	 Wiktoria Cyra kl. I SP 

Chłapowo
3.	 Tomasz Gilewski kl. II SP 

Jastrzębia Góra

Wyróżnienia:
Aleksandra Krawczyk kl. 
IIc SP Nr 3 Władysławowo, 
Aleksandra Szyczewska kl. 
IIc, Jakub Januchta kl. I SP 
Chłapowo, Stefania Kuprii 
kl. III SP Chłapowo

Nagroda specjalna:
Łucja Martynowska kl. I SP 
Nr 3 Władysławowo

Kategoria IV-VIII
1.	 Amelia Jeka kl. VIII SP 

Chłapowo
2.	 Maryna Nevalenna kl. VI 

SP Nr 3 Władysławowo
3.	 Aleksander Lamczyk kl. 

VII SP Chłapowo

Wyróżnienie:
Łucja Bizewska kl. V SP 
Chłapowo

Nagroda specjalna:
Alicja Budzisz kl. IV SP 
Karwia

Kategoria: Szkoła 
Ponadpodstawowa
1.	 Kacper Blok kl. I TH ZS 

Nr 1 Władysławowo
2.	 Amelia Budzisz kl. I TH 

ZS Nr 1 Władysławowo

3.	 Mikołaj Piłat kl. I TG ZS 
Nr 1 Władysławowo

Nagrody ufundowała Gminna 
Komisja ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, 
a drobne upominki przeka-
zał Urząd Miejski we Wła-
dysławowie. Dodatkowo, 
każdy z uczestników finału 
konkursu, mógł zapoznać 

się z materiałami profilak-
tycznymi dotyczącymi pro-
mocji zdrowia - na stoisku 
PSSE w Pucku, z którą szkoła 
współpracuje od wielu lat. 

Organizatorzy dziękują 
wszystkim za zaangażowanie, 
współpracę i pomoc w organi-
zacji konkursu i zapraszają do 
udziału za rok, na IV edycję.
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Lśniące krążki dla badmintonistów

Z orlika na stadion w Warszawie

W Sianowie w turnieju krajowym 
zagrała reprezentacja UKS 

Bliza w kategorii U17. Pierwszego 
w swojej karierze hat trica zaliczył 
Jakub Karbowniczek, zdobywając 
trzy złote medale we wszystkich 
grach – w singlu, w mikście z Martą 
Czajką i w deblu z Janem Szałkow-
skim (KS Badminton Gdańsk). 

W wielu grach dochodziło do brato-
bójczych pojedynków, gdyż oprócz 
Szymona Zasady w tej kategorii 
zagrał również ich młodszy kolega 
Adam Fikus. Dodatkowo złoty medal 
wywalczyła też Marta Czajka w deblu 

z Antoniną Wnuk (bezklubowa). Ada-
mowi, który w obu grach uległ jedynie 
Jakubowi, przypadło srebro w singlu 
i w deblu z Hubertem Gruba. Nato-
miast Szymon Zasada, po przegra-
niu z Adamem, musiał się zadowolić 
brązowym medalem w singlu i takim 
samym krążkiem w mikście z Antoniną 
Wnuk. Gratulacje! 

Wyjazd na turniej został częściowo 
dofinansowany przez Pomorską Fede-
rację Sportu oraz ze środków budżeto-
wych gminy Władysławowo w ramach 
realizacji projektu z zakresu rozwoju 
sportu.

W dniach 17-19 listopada w War-
szawie odbył się finał ogólno-

polskiego turnieju „Z Orlika na Sta-
dion”. Spośród 5504 zespołów, które 
rozpoczęły swoje zmagania, 96 drużyn 
awansowało do najważniejszej części 
rozgrywek. Wśród drużyn, które repre-
zentowały swoje województwa zna-
lazły się dziewczynki z kategorii wie-
kowej U13 o nazwie Vamos. Jedną 
z zawodniczek była Amelia Zagrabska 
z Władysławowa na co dzień trenująca 
w klubie KS Władysławowo. 

Dziewczynki zwyciężyły w etapach 
powiatowych i wojewódzkich i jako 
reprezentantki województwa pomor-
skiego wzięły udział w finałach w War-
szawie, pokonując tam m.in. drużyny 
z woj. łódzkiego, mazowieckiego, pod-
laskiego i kujawsko-pomorskiego. 
Uległy dopiero w półfinale druży-
nie z województwa podkarpackiego 
i tym samym dziewczynki z Pomorza 
walczyły o 3. miejsce w Polsce na PG 
Narodowym, wygrywając z drużyną 
z województwa mazowieckiego  w 
serii rzutów karnych. Ten dzień był 
wyjątkowy, ogromne emocje zwią-
zane z grą na stadionie narodowym 
oraz spotkanie z piłkarzami Jakubem 
Moderem, Kacprem Urbańskim, Rado-
sławem Majdanem dały im wiele rado-
ści. Niesamowitym przeżyciem było 
poznanie trenera reprezentacji Polski 
Michała Probierza, trenerki reprezen-
tacji Polski kobiet Niny Patalon oraz 

sędziego Szymona Marciniaka. Wielką 
radością była także nagroda w postaci 
biletów na mecz Polska - Szkocja 
w przeddzień finałów. To ogromny 
sukces, znaleźć się w gronie 3 najlep-
szych drużyn w Polsce, to wydarzenie 
zostanie na długo w ich pamięci.

Była to pierwsza edycja turnieju 
„Z Orlika na Stadion”, który wykorzy-
stuje potencjał programu Aktywna 
Szkoła i stwarza możliwości do 
wypatrzenia największych młodych 
talentów, które w przyszłości będą 
reprezentować Polskę na arenie 
międzynarodowej. 
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Puchar Polski w rękach UKS Tri-Sea Mewa
Zawodnicy po raz kolejny 

stanęli na wysokości 
zadania i zaprezentowali 
świetną formę podczas fina-
łowej rundy Pucharu Polski 
obywającej się w dniach 
23-24 listopada w Cho-
dzieży. Po dwóch dniach 
zmagań na pływalni zajęli 
pierwsze miejsce w rundzie 
finałowej, wyprzedzając 
Klub Rekin z Wrocławia oraz 
broniących tytułu gospoda-
rzy – Delfinek Chodzież.

Wygrana runda finałowa 
potwierdziła dominację 
Mewy w tym sezonie i dała 
zdecydowane zwycięstwo 
w generalnej klasyfikacji 
Pucharu Polski 2024. To naj-
większy sukces klubowy na 
arenie krajowej. Zwieńcze-
nie ciężkiej pracy, zaangażo-
wania oraz talentu zawodni-
ków. Potwierdzenie, że pasja 
i determinacja w dążeniu do 
celu prowadzą do najwyż-
szych osiągnięć w rywaliza-
cji sportowej. Jest to efekt 
wspólnej pracy całej dru-
żyny i wzajemnego wsparcia. 
Każdy rekord życiowy, każdy 
medal pokazują, że trud 
i poświęcenie na treningach 
mają sens i w końcu przy-
noszą wymarzone efekty. 
Jesteśmy niezwykle dumni 
z Waszych osiągnięć i wie-
rzymy, że będziecie konty-
nuować swoją sportową 
misję. Dla Was nie ma rzeczy 
niemożliwych!

W indywidualnej klasyfika-
cji generalnej Pucharu Polski 
2024 miejsca na podium 
zdobyli:
•	 Estera Żukowicz – 3 

miejsce  wśród dziew-
cząt, kategoria 12-13 lat

•	 Weronika Tusk – 3 miej-
sce wśród kobiet, kate-
goria 18 lat i starsi

•	 Albert Konkel – 2 miej-
sce wśród chłopców, 
kategoria 14-15 lat

•	 Krystian Pawlak – 3 
miejsce wśród chłopców, 
kategoria 14-15 lat

•	 Karol Markiewicz - 2 
miejsce wśród chłop-
ców, kategoria 16-17 lat

•	 Michał Dramiński - 2 
miejsce wśród męż-
czyzn, 18 lat i starsi 

Poniżej medaliści rundy 
finałowej:
Michał Dramiński
•	 100 SF - 1 miejsce
•	 200 SF - 1 miejsce
•	 400 SF - 2 miejsce

Radosław Grabowski 
•	 50 BF - 3 miejsce
•	 100 BF - 2 miejsce
•	 200 BF - 2 miejsce
•	 400 BF - 2 miejsce 

Albert Konkel
•	 100 SF - 1 miejsce
•	 200 SF - 1 miejsce
•	 400 SF - 1 miejsce

Oskar Margol
•	 50 BF - 1 miejsce
•	 100 BF - 1 miejsce
•	 200 BF - 1 miejsce
•	 400 BF - 1 miejsce

Karol Markiewicz
•	 50 SF - 1 miejsce
•	 100 SF - 3 miejsce
•	 200 SF - 1 miejsce
•	 400 SF - 1 miejsce

Marta Markiewicz
•	 50 SF - 3 miejsce
•	 100 SF - 3 miejsce
•	 200 SF - 3 miejsce
•	 400 SF - 3 miejsce

Monika Markiewicz
•	 50 SF - 1 miejsce
•	 100 SF - 1 miejsce 
•	 200 SF - 2 miejsce 
•	 25 AP - 1 miejsce 

Krystian Pawlak
•	 100 BF - 2 miejsce
•	 200 BF - 1 miejsce 
•	 400 BF - 1 miejsce

Anna Redlin 
•	 200 BF - 3 miejsce 
•	 400 BF - 2 miejsce 

Anna Struck
•	 200 SF - 2 miejsce
•	 400 SF - 2 miejsce

Karolina Szalast
•	 200 BF - 2 miejsce
•	 400 BF - 1 miejsce

Weronika Tusk
•	 400 SF - 2 miejsce
•	 400 BF - 2 miejsce

Seweryn Ziemniak 
•	 200 BF - 3 miejsce
•	 400 BF - 2 miejsce

Estera Żukowicz 
•	 50 BF - 1 miejsce
•	 100 BF - 1 miejsce 
•	 400 BF - 2 miejsce 
 
Sztafety:
4x50 BF mieszane junior 
- 3 miejsce w składzie: 
Grzegorz Wróblewski, 
Aleksandra Madalińska, 
Igor Karolewski, Estera 
Żukowicz.
 
4x50 SF mieszane junior - 
2 miejsce w składzie: Grze-
gorz Wróblewski, Marta 
Markiewicz, Igor Karolew-
ski, Monika Markiewicz.

RATUSZ OFICJALNY BIULETYN MIEJSKI 17



18 OFICJALNY BIULETYN MIEJSKI  RATUSZ



Zawody przy stole bilardowym 

Mieli oko na zwycięstwo

W tegorocznym kalendarzu wyda-
rzeń sportowych Ośrodka 

Sportu i Rekreacji we Władysławowie, 
na dzień 6 grudnia zaplanowane były 
II Mistrzostwa Gminy Władysławowo 
w Bilard, zorganizowane w Pub&Bilard 
„Olimp” w Wejherowie.

Rywalizacja w drugiej edycji Mistrzostw 
odbyła się przy siedmiu stołach bilar-
dowych. Do zawodów zarejestrowało 
się 24 uczestników, z których 3 nie 
stawiło się na starcie. Turniej odbył się 
w kategorii open i był rozgrywany sys-
temem pucharowym do dwóch porażek 
(drabinka „24”). Kobiety rywalizowały 
razem z mężczyznami, jednak na star-
cie były rozstawione z wolnym losem 
w pierwszej rundzie. 

Zwycięzcą turnieju został Krzysztof 
Jeka z Osiedla Cetniewo, nie pono-
sząc ani jednej porażki. Drugie miej-
sce zajął Dawid Gojke, także reprezen-
tant Cetniewa. Na najniższym stopniu 
podium stanął Dariusz Nowak z Osiedla 

Śródmieście. Klasyfikacja końcowa tur-
nieju dostępna jest na stronie OSiR-u. 
Najlepsi uczestnicy otrzymali statuetki 
oraz nagrody rzeczowe. 

Do klasyfikacji Ligi Sportowej Gminy 
Władysławowo prowadzone były dwie 
osobne tabele kobiet oraz mężczyzn.

Za nami trzecia edycja 
Mistrzostw Gminy Wła-

dysławowo w Strzelectwie. 
Zawody odbyły się w strzel-
nicy Klubu Strzeleckiego 
„Grot” w Pucku. 36 uczest-
ników rywalizowało w dwóch 
kategoriach: open mężczyzn 
oraz open kobiet. 

Wszyscy zawodnicy mieli do 
wykonania piętnaście strza-
łów. O kolejności w klasyfi-
kacji decydowały:
•	 suma punktów uzyskana 

w dziesięciu najlepszych 
strzałach,

•	 przy remisie w punk-
cie pierwszym, większa 
liczba trafionych „10”,

•	 przy remisie w punk-
cie drugim oraz trze-
cim, suma punktów uzy-
skanych w piętnastu 
strzałach.

W kategorii mężczyzn wygrał 

Damian Buczkowski, repre-
zentant osiedla Cetniewo (99 
punktów). Drugie miejsce zajął 
Waldemar Zasada (Osiedle Hal-
lerowo, 96 punktów). Na najniż-
szym stopniu podium stanął 
Marek Baranowski (Osiedle 
Hallerowo, 95 punktów). 

W rywalizacji kobiet pierw-
sze miejsce zajęła Arleta Kar-
tasińska (Osiedle Żwirowa) 
zdobywając 93 punkty. Na 
drugiej pozycji uplasowała 
się Katarzyna Wernikiewicz 
(Osiedle Żwirowa, 90, 1, 128). 
Na trzecim miejscu sklasyfi-
kowana została Zuzanna Jeka, 
reprezentantka Osiedla Żwi-
rowa (90, 1, 126). 

Wydarzenie zaliczane jest 
do Ligi Sportowej Gminy 
Władysławowo. Organiza-
torem imprezy był Ośro-
dek Sportu i Rekreacji we 
Władysławowie.
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